
Twintigste wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 

2012 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 2 november 2021 (raadsvoorstel nr. 

21bb13371); raadsstuk 21bb015063; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

overwegende, dat het gewenst is de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 te wijzigen; 

  

besluit: 

Artikel I   
De Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In de inhoudsopgave en de inhoudsopgave van de toelichting wordt ‘Afdeling 8A. Bijzondere bepalingen 

over horecabedrijven als bedoeld in de drank- en horecawet’ vervangen door ‘Afdeling 8A. Bijzondere 

bepalingen over horecabedrijven als bedoeld in de Alcoholwet’. 

  

B 

In artikel 2:24, derde lid, onderdeel c, wordt ‘A+-evenement’ vervangen door A+ -evenement’. 

  

C 

In artikel 2:27, onderdelen a, onder 1, en b wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

D 

In artikelen 2:28, vierde lid, onderdelen a en d, wordt ‘drank- en horecawetvergunning’ vervangen door 

‘alcoholwetvergunning’. 

  

E 

In het opschrift van hoofdstuk 2, Afdeling 8a, wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

F 

In artikel 2:34b, vijfde lid, onderdeel d, wordt ‘artikel 20, eerste of tweede lid, van de Drank- en Horecawet’ 

vervangen door ‘artikel 20, eerste lid, van de Alcoholwet’. 

  

G 

In artikel 2:34c, vierde lid, wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

H 

In artikel 2:48, derde lid, onderdelen a en b, wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

I 

In artikel 2:48a, eerste en tweede lid, wordt ‘distikstofmonoxide (lachgas)’ vervangen door ‘lachgas’. 

  

J 

In artikel 3:7, eerste lid, onderdeel h, onder i, wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

K 

Aan artikel 5:25 wordt een lid toegevoegd, luidende: 

3. Bij de aanwijzing, bedoeld in het eerste lid, kan het college bepalen dat het verbod niet dan wel 

uitsluitend geldt voor bepaalde categorieën van vaartuigen. 

L 

In artikel 5:33, eerste lid, wordt na ‘daartoe aangegeven’ ingevoegd ‘omstandigheden,’. 

  

M 

Artikel 5:33f, onderdeel a, komt te luiden: 

Nr. 465693 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 465693 21 december 2021 1 



a. een met borden aangegeven gedeelte van het Noordzeestrand op Maasvlakte 2 met een lengte 

van circa 1000 meter dat gelegen is direct ten noorden van de meest noordelijke strandopgang 

van het intensieve recreatiestrand. 

Artikel II   
De Toelichting op de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In de toelichting op artikel 1:5 wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

B 

In de toelichting op artikel 2:25a wordt Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

C 

In de toelichting op artikel 2:26 wordt ‘artikel 2:50a’ vervangen door ‘artikel 2:50b’. 

  

D 

In de algemene toelichting op Afdeling 8 wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

E 

In de toelichting op artikel 2:27 wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

F 

In de toelichting op artikel 2:28 wordt ‘Drank- en Horecawet’ telkens vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

G 

In het opschrift van Afdeling 8A wordt ‘Drank- en Horecawet’ gewijzigd in ‘Alcoholwet’. 

  

H 

In de toelichting op artikel 2:34b wordt ‘De Drank- en horecawet die per 1 januari 2013 is gewijzigd,’ 

vervangen door ‘De Alcoholwet’ en vervalt ‘In artikel 44 van de Drank- en Horecawet is voorts bepaald 

dat de minister en de burgemeester bestuursdwang kunnen toepassen ter handhaving van de verplichting 

om een toezichthouder alle medewerking te verlenen bij het uitoefenen van zijn bevoegdheden ex artikel 

5:20, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht’. 

  

I 

De toelichting op artikel 2:34c wordt als volgt gewijzigd 

1. ‘Drank- en horecawetvergunning’ vervangen door ‘alcoholwetvergunning’ 

2. ‘Drank- en horecawet’ wordt telkens vervangen door ‘Alcoholwet’. 

3. De zin ‘In artikel 44 van de Drank- en Horecawet is voorts bepaald dat de minister en de burge- 

meester bestuursdwang kunnen toepassen ter handhaving van de verplichting om een toezicht- 

houder alle medewerking te verlenen bij het uitoefenen van zijn bevoegdheden ex artikel 5:20, 

eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht.’ vervalt. 

J 

In de toelichting op artikel 2:36 wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

K 

In de toelichting op artikel 2:40 wordt ‘Drank- en Horecawet’ telkens vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

L 

In de toelichting op artikel 2:42 vervalt: ‘De gemeente dient in het kader van de waarborging van de 

vrijheid van meningsuiting te zorgen voor voldoende "vrije plakmogelijkheden" in de gemeente - bezien 

naar aantal, oppervlakte en plaats - opdat van “gebruik van enige betekenis” van het onderhavige 

middel van bekendmaking van meningsuitingen sprake kan zijn. Het hangt af van “bijzondere plaatse- 

lijke omstandigheden” of er nog gesproken kan worden van gebruik van enige betekenis.’ 

  

M 

In de toelichting op artikel 2:48 wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

N 

In de toelichting op artikel 2:80, derde lid, wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

O 

In de toelichting op artikel 3.2 wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

Gemeenteblad 2021 nr. 465693 21 december 2021 2 



  

P 

In de toelichting op artikel 3:7 wordt ‘Drank- en Horecawet’ telkens vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

Q 

Aan de toelichting op artikel 5:25 wordt toegevoegd: 

‘In het derde lid is bepaald dat het college bij de aanwijzing, bedoeld in het eerste lid, kan bepalen dat 

het verbod niet dan wel uitsluitend geldt voor bepaalde categorieën van vaartuigen. Zo is het denkbaar 

dat het op bepaalde locaties slechts wenselijk is om beperkingen te stellen ten aanzien van vaartuigen 

met een bepaalde grootte zodat op de vaarweg bijvoorbeeld voldoende breedte overblijft voor het 

veilig passeren van overig verkeer. 

  

R 

In de toelichting op artikel 5:33 wordt ‘perioden en tijden’ telkens vervangen door ‘omstandigheden, 

perioden en tijden’. 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2022. 

Artikel IV   
Dit besluit wordt aangehaald als: Twintigste wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Rot- 

terdam 2012. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 2 december 2021. 

De griffier, 

I.C.M. Broeders 

De voorzitter, 

J.W. Verheij, plv. 

  

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 8 december 2021 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 

tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte 

Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

Gemeenteblad 2021 nr. 465693 21 december 2021 3 

https://www.bis.rotterdam.nl/

